
ROL: ENCUESTADOR II - MONITOR

# Documento Nombres Apellidos OBSERVACION

1 C.C. 79565127  JUAN CARLOS  CONTRERAS GOMEZ  SI CUMPLE

2 C.C. 17340757  EDWIN  LOZANO CRUZ  SI CUMPLE

3 C.C. 79959983  WALTER GIOVANNY  ROMERO LOPEZ  SI CUMPLE

4 C.C. 1120356648  FRANDEY  TAVERA JARAMILLO  SI CUMPLE

5 C.C. 1120356631  XIOMARA YISET  GARZON RUEDA  SI CUMPLE

6 C.C. 21191554  CAROL YIRLEY  HERRERA MARTINEZ  SI CUMPLE

7 C.C. 17332761  PEDRO PABLO  GUTIERREZ GUTIERREZ  SI CUMPLE

8 C.C. 19081550  MARIO AICARDO  HERRERA KAIRUZ  SI CUMPLE

9 C.C. 21177958  MARTHA OFELIA  MARTINEZ RODRIGUEZ  SI CUMPLE

10 C.C. 40039529  CLAUDIA PATRICIA  GARCÍA GARCÍA  SI CUMPLE

11 C.C. 86012562  BENJAMIN  MENDEZ ORTIZ  SI CUMPLE

12 C.C. 16245537  JOSE ANTONIO  HERRERA PARGA  SI CUMPLE

13 C.C. 80758722  JAVIER EFREN  MORENO MOLINA  SI CUMPLE

14 C.C. 74753769  SERGIO RONALDO  ALVAREZ JIMENEZ  SI CUMPLE

15 C.C. 1121871561  CRISTHIAN GIOVANNY  MOLANO ALFEREZ  SI CUMPLE

16 C.C. 80223667  HARRY JORGE ALEXANDER  PRIETO MUNEVAR  SI CUMPLE

17 C.C. 36347520  LIXANYULY  CAMARGO ALMARIO  SI CUMPLE

18 C.C. 11342388  MANUEL FERNANDO  CASTANEDA FARFAN  SI CUMPLE

DIRECCION TERRITORIAL CENTRAL - DANE - SUBSEDE VILLAVICENCIO

Personal que cumple perfil

SE SOLICITA LEER NOTA ACLARATORIA


